File No. 20120727bI2
2012 年 7 月

                                                                                             1/2

日医工ファーマ株式会社との合併統合による製品の承継に関するご案内 （第八報）

包 装 表 示 （製 造 販 売 元 ）変 更 ならびに屋 号 変 更 に伴 う製 品 情 報 のお知 らせ

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般 第三報にてご案内させて頂きました製品情報の中で、「未定ロット」のロットが確定

しました製品につきまして、下記の通りご案内申し上げます。

変更品の出荷時期につきましては、従来品の在庫がなくなり次第、順次出荷いたします。

変更に際しましては大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更内容

（１） 製造販売元の社名変更

・下記の通り、製造販売元表示を日医工株式会社に変更いたします。

変  更  前 変  更  後

（２） 販売名（屋号）および各種コード変更

・この度の製造販売元表示の変更と同時に、販売名（屋号）が変更される製品の個装箱には、社名変更品と

販売名変更品を表示いたします。

（３） 調剤包装単位コード追記・その他の包装仕様変更等

・販売名・社名変更と同時に、ＰＴＰシート及び分包品に調剤包装単位コードを追記した製品や包装仕様を

変更した一部の製品個装箱には、包装仕様変更品を表示いたします。

（４） パッケージデザイン変更

・販売名・社名変更と同時に、表示スペース確保のため文字体・文字サイズ・表示場所等を変更した一部の

製品個装箱には、パッケージデザイン変更品を表示いたします。

２．変更箇所

（１）製品個装箱・容器ラベル・アンプルラベル等

（２）ＰＴＰシート・分包シート等

（３）添付文書

File No. 20120727bI2
2012 年 7 月

                                                                                             2/2

３．旧販売名製品の経過措置期間満了日

◇ 2013 年 3 月 31 日

４.変更品出荷時期及びロット番号について

・変更ロットが確定した製品から順次お知らせします。

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

■ 内服薬

品  名 包装・規格 ＪＡＮコード 変更ロット 出荷開始時期

リン酸コデイン散１％「日医工」
バラ 100g 4987376504218 ＦＩ０１０２ 2012 年 11 月

バラ 500g 4987376504225 ＦＩ０１０２ 2012 年 12 月

セファクロル細粒１０％「日医工」 バラ 100g 4987376505017 ＦＩ２１０２ 2012 年 12 月

セファクロル細粒２０％「日医工」 バラ 100g 4987376505215 ＦＩ２１０２ 2012 年 10 月

■ 消毒薬等・その他の局方品

品  名 包装・規格 ＪＡＮコード 変更ロット 出荷開始時期

クレゾール石ケン液「日医工」 500mL 4987376594318 ＧＩ０２０ 2012 年 12 月

液状フェノール「日医工」 500mL 4987376594516 ＦＩ２００ 2012 年 12 月

ｌ‐メントール「日医工」 25g 4987376596718 ＧＩ０３０ 2012 年 12 月

炭酸水素ナトリウム「NikP」

882g×10 4987376595551 ＦＩ２００ 2012 年 10 月

1kg×10 4987376595599 ＦＩ２００ 2012 年 12 月

1030g×10 4987376595575 ＦＩ２００ 2012 年 10 月

パンクレアチン「日医工」 500g 4987376596114 ＦＩ２９０ 2012 年 10 月

薬用炭「日医工」 250g 4987376596817 ＦＩ１５０ 2012 年 12 月

以上